

ZA NAMI POŁOWA KADENCJI SAMORZĄDU



WIĘCEJ NA STRONACH 4-5
I W DODATKU SPECJALNYM



GMINNA GAZETA SAMORZĄDOWA

ISSN 1507-4846

Wiadomości Ziemi Woźnickiej

BABIENICA CZARNY LAS
DROGOBYCZA DYRDY
KAMIENICA KAMIEŃSKIE MŁYNY
LIGOTA WOŹNICKA LUBSZA
PIASEK PSARY WOŹNIKI



f UMWOZNIKI

www.wozniki.pl

egzemplarz bezpłatny

NR 6/359 czerwiec 2021

Bezpłatny transport na terenie gminy

Brak opłat, regularność i duża częstotliwość kursów, nowoczesne autobusy – 1 lipca wystartował nowy model komunikacji publicznej. Operatorem na liniach gminnych jest firma GTVBUS Polska Sp. z o.o.

Do komunikacyjnej rewolucji Gmina Woźniki przygotowała się od kilku miesięcy. Prywatni przewoźnicy czy autobusy PKS nie zawsze dobrze wypełniali swoje obowiązki. Ostatecznie ten ostatni zniknął z rynku na dobre. Gminie groziło nawet komunikacyjne wykluczenie, dlatego czyniono wiele starań dla poprawy komfortu podróżowania. Od lipca w ramach dopłat z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych teren gminy objęto jednym, wspólnym i kompleksowym systemem komunikacji publicznej. Co najważniejsze, transport w obrębie gminy jest bezpłatny!

Zastanawialiśmy się nad kilkoma wariantami komunikacji. Przede wszystkim miała być ona sprawna, obejmować jak największy obszar gminy, miała być powszechnie dostępna z dużą częstotliwością kursów. A dzięki temu, że gmina otrzymała dopłaty z państwowe-

go funduszu, efektywność tego rozwiązania okazała się korzystna ze względów finansowych i społecznych. Gmina bowiem w niewielkiej części partycypuje w dopłatach do wozokilometra, dzięki temu transport na terenie całej gminy dla wszystkich jest bezpłatny – mówi burmistrz Woźnik Michał Aloszko. – To nowatorskie rozwiązanie na tym terenie. Było ono sporym wyzwaniem logistycznym. Wymagało również elastycznego podejścia przewoźnika. Dzięki dobrej, obopólnej współpracy mogą zapewnić, że nikt z mieszkańców naszej gminy nie będzie wykluczony komunikacyjnie – dodaje.

Po gminie bezpłatnie

Autobusy obsługujące linie na terenie gminy to w większości nowoczesny tabor, z miejscami na wózek dziecięcy lub inwalidzki. Pasażerowie zapłacą tylko za podróż np. do Częstochowy czy Tarnow-

skich Gór. Komunikacja gminna będzie całkowicie darmowa. Autobusy mają kursować regularnie, w stałych odstępach czasowych. Operatorem na liniach gminnych jest firma GTVBUS.

- Najważniejsza była dla nas częstotliwość i regularność kursów, które nie dotyczyłyby tylko przejazdów na trasach szkolnych. Tak zaplanowaliśmy więc rozkład jazdy – mówi Janusz Brzeziński, prezes zarządu spółki GTVBUS.

- Takie usługi świadczymy na terenie 11 gmin, chociaż w powiecie lublińskim gmina Woźniki jest prekursorem. Dodam, że w wielu gminach przez jakiś czas mieszkańcy nie mogli uwierzyć, że transport jest darmowy. W końcu się przyzwyczaili i dziś nie mogą sobie wyobrazić lepszego rozwiązania. Wpłynęło to także na ożywienie centrów danych miejscowości. Mam nadzieję, że tak też będzie



30 czerwca podczas sesji Rady Miejskiej burmistrz Woźnik Michał Aloszko i Janusz Brzeziński, prezes zarządu GTVBUS Polska Sp. z o.o. podpisali umowę o świadczenie usług przewozowych w gminnej komunikacji publicznej transportu zbiorowego dla Gminy Woźniki.

w gminie Woźniki – mówi Janusz Brzeziński.

Od 1 lipca w dni robocze przewoźnik obsługiwać będzie także linię Częstochowa – Tarnowskie Góry (która na terenie gminy Woźniki także będzie darmowa). Powstaje również nowa okrężna linia gminna pętla Piasek – Piasek.

- Takie rozwiązanie pozwoli na darmową komunikację wewnątrz gminy Woźni-

ki, m.in. połączenia z siedzibą UM w Woźnikach. Ponadto na przystanku „Piasek” podróżni mogą przesiąść się na linię do Lublińca, którą do uzyskania nowych zezwoleń będzie obsługiwała firma „Trek”, według obecnie obowiązującego rozkładu jazdy – tłumaczy prezes GTVBUS.

Operator zapowiada, że w sierpniu, po uzyskaniu stosownych zezwoleń, zmieni się rozkład

Linia
Częstochowa – Tarnowskie Góry:

Z Częstochowy autobusy w kierunku Tarnowskich Gór i gminy Woźniki będą odjeżdżały z przystanku Częstochowa Dworzec PKP o godz.: 6.10, 7.15, 8.35, 10.40, 11.40, 13.35, 14.50, 16.20, 18.15, 20.20, 21.35

Trasa: Starcza – Drogobycza – Kamienica – Babienica – Psary – Lubsza – Ligota Woźnicka – Woźniki – Śliwa – Dyrdy – Sośnica – Miotek – Miasteczko Śl.

Z Tarnowskich Gór w kierunku gminy Woźniki i Częstochowy autobusy będą odjeżdżały z dworca autobusowego st. 5 o godz.: 4.40, 5.45, 6.55, 8.10, 9.35, 11.45, 13.15, 14.40, 15.20, 16.20, 18.25, 19.50

Trasa: Miasteczko Śl. – Miotek – Sośnica – Dyrdy – Śliwa – Woźniki – Ligota Woźnicka – Lubsza – Psary – Babienica – Kamienica – Drogobycza – Starcza.

Pełny rozkład jazdy dostępny jest na stronie www.gtvbus.pl i www.wozniki.pl.

jazdy, zwiększona zostanie liczba kursów zwłaszcza w godzinach wieczornych oraz uruchomione zostaną kursy w soboty i niedziele. Ponadto gmina Woźniki uzyska połączenie z Boronowem.

Woźniki będą kusić mieszkaniami

WIĘCEJ NA STRONIE 3

Świadectwa rozdane. Teraz wakacje ;)

W naszej gminie udało się zorganizować tradycyjne zakończenie roku szkolnego, z uroczystym wręczeniem świadectw i nagród.

Dla edukacji ostatni okres nie był łatwy. Ponad 7 miesięcy uczniowie spędzili w domu na nauczaniu zdalnym. Teraz wakacje. Wszystkim życzymy udanego i bezpiecznego wypoczynku, a potem powrotu do szkolnych ław.



GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY PROGRAMU „CZyste Powietrze”

www.czystepowietrze.gov.pl
www.wfosigw.katowice.pl

Ministerstwo
Klimatu i Środowiska



Urządzenie Łódzkie
Zarząd Województwa Łódzkiego



Prezesa Urzędu Województwa Śląskiego
Urząd Województwa Śląskiego

Punkt programu „Czyste Powietrze” otwarty

W Urzędzie Miejskim w Woźnikach uruchomiono punkt konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste powietrze”.

Punkt uruchomiono na podstawie porozumienia zawartego 10 maja 2021 r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Punkt konsultacyjno-informacyjny będzie prowadził działania dla mieszkańców Gminy Woźniki w zakresie: udzielania informacji

o programie „Czyste powietrze”, wsparcia w przygotowywaniu wniosków o dofinansowanie, w tym pod kątem spełnienia wymagań określonych w programie, pomocy przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, w tym przy poprawnym wypełnianiu wniosku o płatność oraz kompletowaniu wymaganych załączników. Dokumenty można pobrać ze strony internetowej www.wozniki.pl lub w Urzędzie Miejskim w Woźnikach.

Punkt jest czynny we wtorki w godzinach 7.30-12.30 oraz w środy w godzinach 12.00-17.00

Budowa wodociągu w Lubszy



Rozpoczęły się prace polegające na budowie wodociągu na ul. Ligockiej w Lubszy. Zadanie zostało zaplanowane przed przebudową drogi powiatowej Woźniki- Lubsza. W zakres inwestycji wchodzi: organizacja zaplecza budo-

wy, obsługa geodezyjna, niezbędne rozbiórki i demontaże, odtworzenia nawierzchni oraz wszelkie prace związane z wymianą wodociągu, w tym podłączenie do instalacji wody w budynku. Koszt inwestycji to niemal 430 tys. zł.

Ostatnie wolne miejsca w projekcie

Od kwietnia projekt „Aktywizacja społeczna na rewitalizowanym obszarze w Woźnikach” ruszył pełną parą.

Po intensywnej rekrutacji, uczestnicy zaczęli angażować się w działania projektowe. Odbłyły się zaplanowane spotkania z psychologiem, Trening Umiejętności Społecznych, porady prawne oraz spotkania animacyjne. W twórczej atmosferze narodziły się pierwsze pomysły lokalnych inicjatyw. Niektórzy uczestnicy mają już plany na podnoszenie swoich kwalifikacji zawodowych. Osoby zainteresowane wciąż

mogą dołączyć do projektu. Zapraszamy osoby bezrobotne, bierne zawodowo, chcące zmienić lub podnieść swoje kwalifikacje.

- Dużym plusem projektu są bezpłatne kursy zawodowe i szkolenia. Dzięki pomocy doradcy zawodowego każdy uczestnik ma szansę znaleźć kurs zgodny z jego zainteresowaniami i predyspozycjami. Dla uczestników korzystających z kursów przewidzieliśmy atrakcyjne stypendia

szkoleniowe - mówi Kalina Szawińska, animatorka projektu.

Poza możliwością podniesienia swoich kwalifikacji zawodowych, oferujemy bezpłatne porady specjalistów (psychologa, prawnika, doradcy zawodowego) oraz udział w Treningach Umiejętności Społecznych, na których w formie warsztatowej będą podejmowane tematy m.in. autoprezentacji, radzenia sobie ze stresem i komunikacji, zarządzania domowym budżetem.

Uwaga, czekamy na Ciebie! Zostały ostatnie 3 wolne miejsca w projekcie.

Przez cały czas trwania projektu, będziesz aktywnie zmieniać swoje życie i lokalną społeczność, angażując się w inicjatywę na rzecz mieszkańców terenów rewitalizowanych Woźnik.

Kontakt:

Kalina Szawińska - 660 300 743
Centrum Integracji Społecznej w Woźnikach - tel. 34 366 99 29



Pakiety powitalne dla noworodków

Jesteś rodzicem/opiekunem dziecka, które przyszło na świat w roku 2021 i jest zameldowane na terenie Gminy Woźniki? Zapraszamy Cię po odbiór pakietu powitalnego w ramach akcji „Nasz kochany Skarb”.

Wystarczy tylko zapoznać się z regulaminem, wypełnić stosowny wniosek i zgłosić się do Referatu Komunikacji Społecznej i Promocji w Woźnikach (ul. Koziegłowska 2). Dokumenty są dostępne na stronie internetowej www.wozniki.pl oraz w siedzibie Referatu.

Więcej informacji: tel. 34 366 99 08.



Woźniki będą kusić mieszkaniami

Niemal 300 mieszkań na wynajem o umiarkowanym czynszu ma powstać w Woźnikach, w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej.

Podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki SIM Śląsk Północ Sp. z o.o.

– Wyraziliśmy chęć przystąpienia do SIM. Nowi mieszkańcy zawsze są siłą napędową rozwoju gminy. Oferujemy atrakcyjny teren. Myślę, że wszyscy na tym skorzystamy – mówi burmistrz Woźnik Michał Aloszko. – Nie wątpię, że dzięki SIM ludzie zwiążą się z Woźnikami, polepszy się też komfort życia – dodaje.

Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe (SIM) to sposób na

zakup mieszkania dla osób niechających lub niemogących się związać wieloletnim kredytem hipotecznym.

– Spłata kredytu odbędzie się poprzez miesięczny czynsz. Ma to ułatwić zdobycie mieszkania szczególnie ludziom słabo zarabiającym, bez zdolności kredytowej – tłumaczy Mariusz Srokol z Krajowego Zasobu Nieruchomości.

Umowy na pierwsze inicjatywy podpisało już kilka miast. Gmina Woźniki będzie jednym z udziałowców spółki SIM Śląsk Północ.

Rządowy Fundusz Rozwoju

Mieszkalnictwa będzie dofinansowywał samorządy zainteresowane SIM. Gminy mogą dostać do 3 milionów złotych każda na objęcie udziałów w nowej spółce.

– Jeżeli na terenie gminy są grunty Krajowego Zasobu Nieruchomości, czyli państwowe, a nie samorządowe, to grunty te będą wkładem do przedsięwzięcia, jakim będzie powołanie na terenie jednej lub kilku gmin SIM – mówi Mariusz Srokol. – Jest to jeden z najważniejszych, dobrze przemyślanych programów dla polskiej gospodarki



Wkładem naszej gminy będą grunty Skarbu Państwa (teren obok „Biedronki”)

– dodaje.

Mieszkania SIM będą mogły wynajmować osoby spełniające kryteria dochodowe określone ustawowo, nieposiadające tytułu prawnego do innego lokalu w tej samej miejscowości. Od przysz-

go najemcy może być również wymagana wpłata kwoty partycypacji w kosztach budowy lokalu mieszkalnego, w przypadku gdy lokator wynajmowanego w ramach SIM mieszkania chciałby w przyszłości, po spłaceniu kredy-

tu przypadającego na mieszkanie, jednak nie wcześniej niż po 15 latach, uzyskać jego własność. Mieszkań wybudowanych w ramach tego programu nie będzie można kupować w celu zainwestowania pieniędzy.

Psary mają filię MGOK

W Psarach otwarto filię Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach.

W ubiegłym roku część pomieszczeń byłego gimnazjum w Psarach przeszła metamorfozę. Szkolne sale zmieniły nie tylko swój wystrój, ale i przeznaczenie. Okres pandemii pokrzyżował kulturalne plany. Oficjalnie więc dopiero 2 czerwca 2021 roku otwarto w Psarach, przy ul. Głównej 89, filię Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach.

– Jestem przekonany, że miejsce to będzie łączyć pokolenia, że będzie dobrą i przyjazną przestrzenią, w której każdy mieszkaniec – ten najmłodszy i ten najstarszy – znajdzie coś dla siebie. Filie w Psarach otwarliśmy bowiem z myślą o was i dla was – mówi burmistrz Woźnik Michał Aloszko. – Dzięk-

uję za pracę i zaangażowanie dyrektor MGOK Jadwidze Fabiańczyk i wszystkim pracownikom MGOK, sołtys Psar Danucie Biadacz, która zainicjowała to przedsięwzięcie i wszystkim mieszkańcom. Pamiętajcie, że to wy jesteście gospodarzami tego miejsca. Stworzono je przecież dla was i to wy będziecie tworzyć klimat i ducha tej filii – dodaje.

Podczas oficjalnego otwarcia burmistrz nawiązał również do wieloletniej, sportowej tradycji LKS Orzeł Psary Babienica – klubu funkcjonującego po sąsiedzku. Okazją było podpisanie listu intencyjnego, na mocy którego gmina zadeklarowała modernizację boiska LKS-u. List z ramie-

nia gminy podpisał burmistrz Woźnik Michał Aloszko, a z ramienia klubu członkowie jego zarządu Leszek Gorol i Dariusz Więcek.

– Obiekt wypięknieje i będzie służył mieszkańcom naszej gminy – mówi burmistrz.

Otwarcie filii uświetniły występy m.in. zespołu „Grojecowianki”, Kariny Przewłoki – stypendystki Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz członków sekcji działających w MGOK. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. przedstawiciele lokalnej społeczności oraz radni. Zajęcia w filii już się odbywają. – Pracujemy od poniedziałku do piątku w godzinach od 16 do 20. W tym czasie otwarta jest



Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Woźnikach, ul. Górna 5, 42-289 Woźniki, filia Psary



też kawiarnia „Kulturalna Babka”. Natomiast w lipcu i sierpniu kawiarnia czynna będzie także w weekendy, w tych samych godzinach – mówi Jadwiga Fabiańczyk, dyrektor MGOK w Woźnikach. Dyrektor zaznacza, że harmonogram zajęć jest dopracowywany. – Spotyka się tu zespół „Grojecowianki” i KGW „Przebojowe”, są zajęcia plastyczne dla najmłodszych,

zajęcia taneczne i sekcji szachowej. Zapraszamy też m.in. na zumbę. Wszelkie informacje związane z grafikami zajęć

pojawiają się na naszej stronie internetowej www.mgokwozniki.com i w mediach społecznościowych – dodaje.

Zmodernizowano drogę w Czarnym Lesie

Droga między Mzykami w Gminie Koziegłowy a Czarnym Lasem od lat czekała na remont. Mimo wielu trwających inwestycji, udało się zrealizować i to zadanie.



W sobotę 31 lipca na terenie naszej gminy odbędzie się kolejna akcja krwiodawstwa.

Krwibus, czyli mobilny punkt Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa w Katowicach, pojawi się w Sośnicy (Woźniki) na parkingu przy restauracji „Karczma u Basieńki”, ul. Asfaltowa 188 i będzie tam czekał na chętnych do oddania krwi w godz. 9:00 – 14:00. Na każdego krwiodawcę czekać będzie ciepły posiłek. Akcję koordynuje sołtys sołectwa Dyrdy – Rafał Pietryga.

ZA NAMI POŁOWA KADENCJI SAMORZĄDU

2019

2020



**Burmistrz Woźnik
Michał Aloszko**

Drodzy Mieszkańcy, za nami półmetek kadencji samorządu terytorialnego. Dwa i pół roku temu wybraliście radnych i burmistrza. Zdecydowana większość z Was to właśnie moją osobą obdarzyła największym kredytem zaufania. Za to jeszcze raz Państwu dziękuję.

Obejmując to stanowisko przyjąłem zasadę otwartości i transparentności. Najważniejszy dla mnie jest drugi człowiek, dlatego z uwagą wsłuchuję się w każdy głos mieszkańców, ceniąc przy tym konstruktywną krytykę.

Początki pracy na tym urzędzie nie należały do łatwych. W tym czasie uporządkowałem wiele spraw, przeprowadzając m.in. reorganizację Urzędu Miejskiego, wprowadzając politykę jakości pracy. Jako burmistrz postawiłem przed sobą wiele wyzwań. Cel jest jednak jeden, niezmienny – praca dla dobra mieszkańców i całej gminy.

Połowa obecnej kadencji pod wieloma względami była i jest wyjątkowa. Kilkanaście ostatnich miesięcy zaliczymy do zmagania z pandemią koronawirusa, walką o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Woźniki. W tym okresie m.in. przeprowadzaliśmy dezynfekcję przestrzeni publicznej, pokryliśmy koszty wymazów, zaopatrzyliśmy mieszkańców w maseczki ochronne, pozyskaliśmy środki na zakup laptopów do nauki zdalnej. Uruchomiliśmy także punkt szczepień w GZOZ w Woźnikach i Kamienicy.

Mimo przeciwności udało się zrealizować większość zaplanowanych zadań inwestycyjnych. Trwają prace związane z przebudową drogi powiatowej Woźniki-Lubsza. To największa od wielu lat drogowa inwestycja w naszej gminie. Dołączyliśmy budowę ostatniego odcinka ścieżki pieszo-rowerowej w sołectwie Dyrdy. Wykonaliśmy wiele, liczonych w kilometrach, nakładów bitumicznych na drogach gminnych, z kolei drogi polne utwardziliśmy kruszywem. Zakończyliśmy rozbudowę oczyszczalni ścieków w Psarach, rozbudowaliśmy sieć wodociągową w miejscowościach Mzyki, Babienica, Woźniki i sieć kanalizacji sanitarnej w Babienicy.

W czasach walki z pandemią i jej skutkami coraz ważniejszy jest zdrowy styl życia. Wiele bardzo ważnych inwestycji, wpisuje się – w szczególności mi bliski – program „Sportowa Gmina”. Zaliczę do nich trwające budowy sal gimnastycznych w Lubszy i Kamienicy, wybudowanie naprzeciwko hali sportowej „woźnickiego orlika”, czyli oświetlonego boiska ze sztuczną nawierzchnią czy boiska do siatkówki plażowej na terenie MGOK. Dodam, że to nie koniec inwestycji w sport.

Mówiąc o zdrowym stylu życia nie sposób pominąć ekologię i rewitalizację przestrzeni publicznej. Obecnie na terenie gminy trwa duża inwestycja związana z kompleksową modernizacją oświetlenia zewnętrznego. Efektem tych prac będzie uzyskanie znacznych oszczędności w budżecie samorządu oraz polepszenie widoczności o zmierzchu i w nocy. Nowe oświetlenie uliczne, co ważne, emituje białe światło, bardziej naturalne i przyjazne dla środowiska. Natomiast przyjazny dla mieszkańców stał się teren po byłym PGR. Zrewitalizowana przestrzeń – Łany Skwer, to dziś miejsce do wypoczynku, także tego bardziej aktywnego. w Pia-

sku zrewitalizowano skwer na „Ryneczku”. Rozwijamy i planujemy utworzenie kolejnych terenów rekreacyjnych.

Cieszę się, że pomimo pandemii, otwarliśmy w Psarach filię Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. To miejsce już tętni życiem. Dobrze rozwijają się też programy społeczne zapobiegające wykluczeniu społecznemu, w tym szczególnie Centrum Integracji Społecznej.

Wyzwaniem wszystkich gmin, nie tylko województwa śląskiego, jest walka z ujemnym przyrostem demograficznym. Ta sytuacja dotyczy również Gminy Woźniki, co sprawia, że wszyscy musimy podjąć kroki zmierzające do odwrócenia tego trendu. Oprócz opracowania i uchwalenia nowych dokumentów planistycznych, konieczne jest podjęcie

działań zmierzających do przygotowania atrakcyjnej oferty mieszkaniowej i inwestycyjnej dla nowych mieszkańców. Pomoc ma w tym Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa, dzięki której powstać może wiele nowych mieszkań o niskim czynszu. Liczę też, że życie w wielu naszych miejscowościach ożywi możliwość korzystania z bez-

płatnego transportu na terenie gminy Woźniki. W specjalnym opracowaniu „Półmetek kadencji samorządu 2018-2023” przedstawiam Państwu najważniejsze działania i osiągnięcia na przestrzeni dwóch i pół lat, realizowane zgodnie z wyznaczoną przez mnie strategią rozwoju naszej gminy. Zachęcam do lektury.



**Przewodnicząca
Rady Miejskiej
w Woźnikach
Anna Wincowska**

Minione 2,5 roku nie były łatwym czasem dla obecnych władz samorządowych. Kontrowersyjne, wymuszone przez ustawodawcę podwyżki opłat za śmieci, obniżenie wpływów do budżetu z podatku dochodowego, funkcjonowanie w warunkach pandemii. To tylko część trudnych tematów i sytuacji, z którymi władze naszej gminy musiały się zmierzyć.

22 listopada 2018 r., kiedy to po raz pierwszy odbyła się sesja Rady Miejskiej w Woźnikach, był w pewien sposób przełomowy. Nowy burmistrz, spore grono nowych radnych, kamera umożliwiająca relację na żywo wydarzeń z sali posiedzeń. Tradycyjną, papierową formę dokumentów zamieniono na wersję elektroniczną obsługiwaną za pomocą tabletów, które wykorzystywane są także do prowadzenia dyskusji oraz głosowania. Kolejną nowością było również wprowadzenie dyżurów radnych umożliwiających mieszkańcom bezpośredni kontakt z członkami rady. Pomimo wprowadzonych usprawnień nie wszystkie sesje należały do łatwych i przyjemnych. Najwięcej emocji i kontrowersji wzbudzały spotkania, podczas których dyskutowano i podejmowano decyzje związane z wysokością opłat m.in. za śmie-

ci komunalne i podatkiem od nieruchomości. Przełomową datą był marzec 2020 roku kiedy to wprowadzone restrykcje związane z pandemią COVID-19 zmusiły nas do zmiany organizacji oraz tymczasowego zawieszenia bezpośrednich spotkań z mieszkańcami naszej gminy. Priorytetem dla przedstawicieli władz stało się wsparcie służby zdrowia oraz pomoc przedsiębiorcom. Decyzją burmistrza oraz przy zaangażowaniu radnych, każde gospodarstwo domowe na terenie gminy Woźniki otrzymało zestaw maseczek ochronnych. Rada podjęła także uchwałę umożliwiającą przedsiębiorcom korzystanie z niektórych ulg podatkowych. Mimo trudności napotkanych w mijającym czasie uważam, że wzorowa współpraca Rady i burmistrza umożliwiła kontynuację dotychczasowych planów i realizację nowych zadań.

Istotny dla mnie jest dalszy rozwój Miasta i Gminy Woźniki, który z perspektywy uchwał podjętych na ostatnich sesjach jest możliwy do osiągnięcia. Są to m. in. uczestnictwo w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej oraz wyrażenie zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, dla których organizatorem jest Gmina Woźniki. Skutkiem tych działań będzie możliwość bezpłatnego korzystania z transportu publicznego na terenie naszej gminy oraz perspektywa rozwoju budownictwa mieszkaniowego. Z nadzieją patrzę w przyszłość i możliwość powrotu do spotkań z mieszkańcami na zebraniach wiejskich i podczas dyżurów radnych. Liczę również, że współpraca z Burmistrzem Woźnik oraz radnymi przyniesie kolejne korzyści w działaniach na rzecz naszych mieszkańców.

2021

2022

2023

GMINA WOŹNIKI 2018-2023



Zastępca
burmistrza
Woźnik
Beata Bacior

Praca w samorządzie jest dla mnie zupełnie nowym doświadczeniem. Kiedy po raz pierwszy przekroczyłam próg urzędu, już jako zastępca burmistrza, obiecałam sobie, że wciąż przyświecać będzie mi motto, które towarzyszyło mi podczas wyborczej kampanii - „Praca z ludźmi i dla ludzi”. Decyzja o odejściu ze szkoły, w której przepracowałam wiele lat, była jedną z najtrudniejszych w moim życiu. Zamieniając ją na pracę w urzędzie obiecałam sobie, że zawsze będę otwarta na potrzeby ludzi, a moim priorytetem działania będzie polityka społeczna, przekładająca się na lepszą jakość życia mieszkańców.

Jedną z grup, szczególnie dla mnie ważną w polityce społecznej, są seniorzy. Z myślą o nich zorganizowaliśmy, na szeroką skalę, projekt unijny Śląska Akademia Seniora. Pozwolił on niemal 200 osobom z całej gminy uczyć się obsługi komputera oraz, po zakończonym kursie, otrzymać na własność tablet. Zajęcia odbywały się na terenie całej gminy w szkołach, salach

OSP, Galerii Kultury w Woźnikach. Spotkania te motywowały wiele osób do wyjścia z domu i do nawiązania relacji z innymi ludźmi. Co mnie bardzo cieszy.

Na terenie gminy realizowano także projekt – obejmujący grupę wiekową 30 plus – Perspektywy, który dotyczył stażów unijnych. Zajęcia zrealizowano dla czterech grup – 40 osób. Uczestnicy tego projektu zdobyli nowe kwalifikacje zawodowe, odbywając płatne staże w różnych instytucjach. Projekt, w całości finansowany był z funduszy unijnych. Warto zaznaczyć, że wiele z osób uczestniczących w projekcie, już po zakończeniu stażu znajdowało zatrudnienie.

Bardzo ważnym zadaniem było uruchomienie dyżurów terapeuty dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz psychologa – dla dzieci, młodzieży i rodzin z problemami wychowawczymi. Finansowane są one ze środków na przeciwdziałanie uzależnieniom. Dyżury odbywają się w punkcie zlokalizowanym w Ośrodku Zdrowia w Woźnikach. Z pomocy tej korzysta wiele osób w naszej gminie. Są one także przykładem na to, że taka specjalistyczna pomoc jest ogromnie potrzebna.

Różnorodność i potencjał, jaki składa się na Gminę Woźniki jest imponujący. W ramach integrowania lokalnej społeczności zainicjowaliśmy duże spotkanie pań z Kół Gospodyń Wiejskich w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach pod nazwą „Kobieca

twarz Gminy Woźniki”. Natomiast wspólna wymiana doświadczeń, międzygminne konkursy w szkołach czy akcja sadzenia 750 drzewek z okazji 750-lecia Woźnik stworzyła poczucie przynależności do tej samej wspólnoty. Nowym zwyczajem stały się regularne spotkania władz samorządowych Gminy Woźniki z sołtysami. Konsultacje te pozwalają szybko reagować na tematy nurtujące sołtysów oraz odpowiadać na zadawane przez mieszkańców sołectw pytania.

Jednym z największych projektów integracyjnych o wymiarze społecznym jest, zainicjowane w 2020 roku, powołanie w Gminie Woźniki Centrum Integracji Społecznej. Projekt „Droga do niezależności i aktywności poprzez CIS Woźniki” otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Zakłada on aktywizację społeczno-zawodową 40 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z terenu powiatu lublinieckiego. Dziś Centrum Integracji Społecznej stwarza przestrzeń do działań włączających mieszkańców w rynek pracy, daje możliwość uzyskania nowych zawodowych kwalifikacji oraz, co najcenniejsze, budowania dobrej samooceny i poczucia własnej wartości uczestników.

W naszej gminie prowadzone są również działania aktywizujące społeczność lokalną. Mieszkańcy aktywnie biorą udział w głoso-

waniach nad Budżetem Obywatelskim Gminy Woźniki czy Budżetem Obywatelskim Województwa Śląskiego. Dodam, że w gronie zwycięzców II edycji BOWŚ znalazł się woźnicki projekt „Zielone Ronda”. Zadanie to już zrealizowano, a ronda na ul. Dworcowej i Koziogłowskiej zdążyły się zazielenić.

Do wspaniałych i pełnych serca inicjatyw zaliczę też postawienie w przestrzeni publicznej, w różnych miejscach gminy, czterech metalowych pojemników na plastikowe nakrętki – ufundowanych przez sponsorów. Wrzucane do pojemnika i zebrane plastikowe nakrętki pomagają w pozyskaniu środków pieniężnych i wsparciu w ten sposób osób potrzebujących.

Polityka społeczna realizowana w naszej gminie ma przede wszystkim służyć ludziom, być wartością dodaną i wzbogacać życie naszych mieszkańców na wielu płaszczyznach i w wielu grupach wiekowych. Ma być też wsparciem dla osób ze specjalnymi potrzebami oraz możliwością realnej zmiany życia na płaszczyźnie zawodowej i prywatnej. Jako samorządowiec dokładam wszelkich starań, aby tak właśnie było.

Chcę z całego serca podziękować Mieszkańcom za wszelką pomoc, wsparcie i wiele, czasem trudnych, rozmów. Dzięki Wam mam energię i siłę oraz motywację do pracy każdego dnia. Największą radością jest dla mnie Wasze słowo i zaufanie. Bez Was nic by się nie udało.

Burmistrz z wotum zaufania i absolutorium

Wotum zaufania dla burmistrza Woźnik Michała Aloszki, absolutorium oraz prezentacja raportu o stanie gminy – to jedne z ważniejszych punktów obrad czerwcowej sesji Rady Miejskiej.

30 czerwca w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach odbyła się 24., absolutoryjna, sesja Rady Miejskiej.

Podczas obrad burmistrz Woźnik zaprezentował główne wnioski płynące z „Raportu o stanie gminy za rok 2020” będący podsumowaniem działalności władz samorządowych Gminy Woźniki oraz działań i osiągnięć gminy. Dodał, że miniony rok z powodu pandemii był jednym z trudniejszych w historii samorządności.

- Był to okres zmagania z pandemią koronawirusa, walką o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców. Mimo przeciwności, nie tylko udało się zrealizować większość zadań inwestycyjnych, których szczegółowy opis znalazł się w niniejszym Raporcie, ale zamknęliśmy go nadwyżką budżetową. Było to możliwe dzięki

dyscyplinie jednostek organizacyjnych gminy i sprawnemu działaniu pracowników Urzędu Miejskiego – mówił burmistrz.

Podczas prezentacji burmistrz wymienił m.in. największe zadania inwestycyjne zrealizowane lub rozpoczęte w roku ubiegłym obejmujące zarówno infrastrukturę drogową, sieci kanalizacyjne, obiekty sportowe czy modernizację oświetlenia ulicznego.

Burmistrz podkreślił, że większość z tych inwestycji nie powstałaby bez pomocy z funduszy zewnętrznych. - Od początku tej kadencji samorządowej Gmina Woźniki pozyskała ze środków zewnętrznych niemal 14 mln zł. To naprawdę duże środki – dodał.

Burmistrz zaznaczył, że obecna kadencja samorządowa jest już na półmetku. Podkreślił, że wyzwaniem na kolejne lata jest wal-

ka z ujemnym przyrostem demograficznym. - Pracujemy nad stworzeniem atrakcyjnej oferty mieszkaniowej włączając gminę do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej.

14 radnych obecnych na sesji nie miało większych zastrzeżeń do raportu i informacji z niego płynących. Pozytywnie odnieśli się oni także do wykonania budżetu gminy w 2020 roku, udzielając tym samym burmistrzowi Woźnik wotum zaufania oraz absolutorium. Pozytywne opinie w tej sprawie wydała także Regionalna Izba Obrachunkowa i komisja rewizyjna.

- Serdecznie dziękuję za zaufanie. Będzie to motywacja do dalszej ciężkiej pracy, oby skutecznej, na rzecz społeczności woźnickiej. Dziękuję również za współpracę zastępcy burmistrza, przewodniczącej Rady Miejskiej,



radnym, wszystkim pracownikom Urzędu i jednostkom organizacyjnym. Wszystko to, co udało się zrealizować od początku kadencji, to nasza wspólna zasługa – zakończył burmistrz.

Emilia i Julia to najlepsze absolwentki LO w Psarach

Emilia Machoń i Julia Pogoda to tegoroczne maturzystki Liceum Ogólnokształcącego w Psarach. Uczennice mają najwyższą średnią ocen. Naukowych osiągnięć pogratulował im burmistrz Woźnik.

Świadectwa ukończenia Liceum Ogólnokształcącego rozdano absolwentom pod koniec kwietnia. Matura już za nimi. Teraz oczekiwanie na jak najlepsze wyniki. W międzyczasie Jarosław Kacorzyk, dyrektor LO w Psarach oraz Emilia Machoń i Julia Pogoda odwiedzili gabinet burmistrza Woźnika Michała Aloszki.

– Wasza praca, rozwijanie zainteresowań zaowocowały bardzo dobrymi wynikami w nauce. Gratuluję świetnych osiągnięć.

Życzę wam kolejnych sukcesów – mówił burmistrz, wręczając list gratulacyjny i nagrody rzeczowe.

Gratulacje absolwentkom złożyła również Beata Bacior, zastępca burmistrza.

Dyrektor liceum nie ukrywał, że ostatni okres był bardzo trudny. – Najbardziej brakowało codziennych, międzyludzkich kontaktów. Nie byliśmy na żadnej wycieczce, nie było studniówki. Wiele tych uczniów zwyczajnie ominęło.

Uczennice przyznają, że to były wyjątkowe szkolne lata. – Musiałyśmy się przestawić na lekcje zdalne. Brakowało nam wielu rzeczy, najbardziej kontaktu z rówieśnikami. Nauczyciele przy tym wszystkim bardzo się starali. Nie możemy narzekać. Będziemy mile wspominać ten czas – mówią.

Emilia i Julia mogą pochwalić się średnią ocen 5,47. Nauka to jednak dla nich nie wszystko. Jeśli tylko czas pozwa-

ła to pracują, nie zapominają też o pasjach. Emilia uwielbia śpiew i siatkówkę. – To niemal zawodowiec – uśmiecha się dyrektor. Julia pasjonuje się malarstwem. – Wiele dekoracji szkolnych powstało z jej udziałem – dodaje Jarosław Kacorzyk.

W oczekiwaniu na wyniki egzaminu maturalnego, które jak przyznają uczennice, nie należał do najłatwiejszych, powoli planują dalszą edukacyjną przyszłość. Julia wybie-



Na zdjęciu: Burmistrz Woźnik Michał Aloszko, absolwentki LO w Psarach Emilia Machoń i Julia Pogoda, zastępca burmistrza Beata Bacior, dyrektor LO w Psarach Jarosław Kacorzyk

ra się na inżynierię zagrożeń środowiskowych, Emilia najchętniej studiowałaby język niemiecki w obrotach gospodarczym. Czas pokaże jak bę-

dzie. Dyrektor jest optymistą. Chwali Julię i Emilię oraz całą klasę. – Byli wspierającą się i zgraną klasą. To dojrzały, fajni ludzie – mówi.

Dzień Dziecka 2021 Z początkiem czerwca na terenie naszej gminy świętowano Dzień Dziecka.

W Szkole Podstawowej im. Józefa Lompy w Woźnikach postawiono na sport. Atrakcji nie brakowało: postaci z bajek, skoki na eurobungee, ogromne dmuchane ślizgawki, animacje, gry i zabawy, bańki mydlane oraz słodycze. Chętni mogli poszaleć na zumbie, spróbować sił na torze przeszkód, pograć w dwa ognie lub siatkówkę. Rozdano także czekające na uczniów nagrody i dyplomy w kilku organizowanych w ostatnim czasie konkursach. W organizację tego dnia zaangażowała się Rada Rodziców, nauczyciele i wolontariusze.

Aktywnie, sportowo i piknikowo było również w Szkole Podstawowej w Ligocie Woźnickiej. Tu również nie brakowało dmuchanych ślizgawek, sportowej rywalizacji i słodkości – w tym pysznych gofrów, popcornu i soków przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich w Ligocie Woźnickiej.

Aktywnie i sportowo bawiono się także w Szkole Podstawowej im. Józefa Lompy w Lubszy.

Cieszymy się, że dopisały humory i pogoda. Dodamy, że każdy uczeń i przedszkolak otrzymał upominek od burmistrza Woźnika.



Zarząd Koła PZW „JAŻ” w Woźnikach zorganizował zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka. Najmłodszy swoje siły sprawdzili w minioną niedzielę, 13 czerwca, na zbiorniku „Cegielnia” w Woźnikach.

Zawody to coroczna tradycja. Dzieci i młodzież (6-10 lat i 11-15 lat) mogły liczyć na najwierniejszych kibiców – rodziców. Wszystkich młodych wędkarzy nagrodzono dyplomami i nagrodami.

Pasji i wspaniałego współzawodnictwa gratulowali młodym wędkarzom burmistrz Woźnik Michał Aloszko oraz zastępca burmistrza Beata Bacior.

Wyniki zawodów:

Kategoria wiekowa 6-10 lat: I miejsce Jan i Antoni Wyleżałek, II miejsce: Dawid Walentek, III miejsce Franciszek Walentek;

Kategoria wiekowa 11-15 lat: I miejsce Bartłomiej Grzelczak, II miejsce: Kacper Lebiocki, III miejsce Oskar Szewczyk.



Fot. Tobiasz Janusz

Woźniki EURO CUP

Piłkarska arena w Woźnikach 10 czerwca gościła drużyny trzecioklasistów rywalizujące w Turnieju Woźniki EURO CUP.

Ekipy szkolne na czas turnieju wcieliły się w wylosowane reprezentacje narodowe uczestniczące w UEFA EURO 2020. Emocji nie brakowało. Mieliśmy mecze otwarcia, mecze o wszystko i mecze o honor. Dzieci walczyły zawiście, na szczęście wszyscy uczestnicy turnieju szczęśliwi i zadowoleni dotrwali do finału, w którym każdy został nagrodzony jako zwycięzca.

Gospodarzem turnieju była Szkoła Podstawowa w Woźnikach. Nad organizacją od strony sportowej czuwał MLKS Woźniki.



Napisali list do ulubionego literackiego bohatera

W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Woźnikach rozstrzygnięto konkurs literacki „List do ulubionego bohatera z książki” skierowany do uczniów klas 4- 6 szkół podstawowych z naszej gminy.

Do konkursu przystąpiło wielu uczniów szkół podstawowych z Lubszy, Kamięskich Młynów, Kamienicy i Woźnika. Celem konkursu było promowanie tradycyjnej formy korespondencji (rozwijanie wyobraźni oraz umiejętności pisania listów wśród dzieci), zachęcanie dzieci i młodzieży do czytania książek oraz odkrywanie talentów literackich. Wśród nadesłanych 20 listów Komisja Konkursu wyłoniła zwycięz-

ców. Przy ocenie prac brano pod uwagę: poprawność językową, pomysłowość, zgodność z tematem, estetykę wykonania i zachowanie formy listu, którego pisanie w dobie komunika-

torów internetowych jest formą zanikającą. Pierwsze miejsce zajęła Julia Filipczyk (Lubsza), drugie Emilia Żyłak (Woźniki), trzecie ex aequo Zofia Szlachta (Kamięskie Młyny) i Kajetan

Lewek (Woźniki). Wyróżnienie przyznano Natalii Klycie (Kamięnica).

Wśród wybranych postaci, do których pisano listy znaleźli się m.in.: Ania Shirley z Zielonego Wzgórza, Ambroży Kleks, Adam z „Szatana z siódmej klasy”, Staś Tarkowski, Nika z powieści „Felix, Net i Nika oraz Gang Niewidzialnych Ludzi”.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i drobne upominki.



Kolejne serce zabiło w naszej gminie, tym razem w Kamięskich Młynach. Darczyńcą serca jest Jarosław Miłota. Dziękujemy, za ten piękny gest.

To już półmetek!
TRWA NARODOWY SPIS POWSZECHNY
 NIE CZEKAJ I SPISZ SIĘ JUŻ DZIŚ!

przez Internet
 wejdź na spis.gov.pl

przez telefon
 zadzwoń na 22 279 99 99

może zadzwonić do Ciebie rachmistrz
 z numeru 22 828 88 88 lub 22 279 99 99

może odwiedzić Cię w domu rachmistrz

Liczmy się
 DLA POLSKI!

GUS Narodowy Spis Powszechny
 Ludności i Mieszkań 2021

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Burmistrz Gminy Woźniki Ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na dzierżawę na cele rolnicze następujących nieruchomości rolnych na okres 5 lat, stanowiących własność Gminy Woźniki

- Nieruchomość gruntowa, niezabudowana o numerze działki 176/69, obręb Kamienica, km 6 o powierzchni 0,3542ha, zapisana w księdze wieczystej CZ1L/00040202/9 Sądu Rejonowego w Lublińcu, stanowiąca użytki: ŁIV 0,3226ha oraz N 0,0316ha.

Przetarg na działkę 176/69 odbędzie się 29 lipca 2021 roku o godzinie 10:00 w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Rynek 11.

- Nieruchomość gruntowa, niezabudowana o numerze działki 61, obręb Kamienica, km 6 o powierzchni 0,3347ha, zapisana w księdze wieczystej CZ1L/00040202/9 Sądu Rejonowego w Lublińcu, stanowiąca użytki: ŁV 0,3347ha.
- Nieruchomość gruntowa, niezabudowana o numerze działki 62, obręb Kamienica, km 6 o powierzchni 0,2641ha, zapisana w księdze wieczystej CZ1L/00040202/9 Sądu Rejonowego w Lublińcu, stanowiąca użytki: ŁV 0,2641ha.

Przetarg na działki numer 61 i 62 odbędzie się 29 lipca 2021 roku o godzinie 11:00 w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Rynek 11.

- Nieruchomość gruntowa, niezabudowana o numerze działki 71, obręb Kamienica, km 6 o powierzchni 0,0383ha, zapisana w księdze wieczystej CZ1L/00040202/9 Sądu Rejonowego w Lublińcu, stanowiąca użytki: PsVI 0,0383ha.
- Nieruchomość gruntowa, niezabudowana o numerze działki 72, obręb Kamienica, km 6 o powierzchni 0,0767ha, zapisana w księdze wieczystej CZ1L/00040202/9 Sądu Rejonowego w Lublińcu, stanowiąca użytki: PsVI 0,0767ha.
- Nieruchomość gruntowa, niezabudowana o numerze działki 73, obręb Kamienica, km 6 o powierzchni 0,7283ha, zapisana w księdze wieczystej CZ1L/00040202/9 Sądu Rejonowego w Lublińcu, stanowiąca użytki: ŁIV 0,0596ha oraz PsVI 0,6687ha
- Nieruchomość gruntowa, niezabudowana o numerze działki 74, obręb Kamienica, km 6 o powierzchni 0,2752ha, zapisana w księdze wieczystej CZ1L/00040202/9 Sądu Rejonowego w Lublińcu, stanowiąca użytki: ŁIV 0,2238ha oraz PsVI 0,0514ha

Przetarg na działki numer 71, 72, 73 i 74 odbędzie się 30 lipca 2021 roku o godzinie 10:00 w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Rynek 11.

- Nieruchomość gruntowa, niezabudowana o numerze działki 133/70, obręb Kamienica, km 6 o powierzchni 0,1373ha, zapisana w księdze wieczystej CZ1L/00040202/9 Sądu Rejonowego w Lublińcu, stanowiąca użytki : ŁIV 0,1373ha.

Przetarg na działkę 133/70 odbędzie się 30 lipca 2021 roku o godzinie 11:00 w sali 22 (I piętro) Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Rynek 11.

Dzierżawa nastąpi w drodze przetargowej na okres 5 lat w oparciu o przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami. Czynniki dzierżawny płatny będzie do dnia 31 października każdego roku użytkowania.

WARUNKI UCZESTNICTWA W PRZETARGU, CENY WYWOŁAWCZE I POZOSTAŁE SZCZEGÓŁY OGŁOSZENIA PODANO NA TABLICY OGŁOSZEŃ UM W WOŹNIKACH ORAZ NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.WOŹNIKI.PL. DODATKOWE INFORMACJE MOŻNA UZYSKAĆ W URZĘDZIE MIEJSKIM W WOŹNIKACH, POKÓJ NR 13 LUB TELEFONICZNIE POD NUMEREM: 34 36-69-921.

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru gminy Woźniki obręb Kamienica wraz ze strategiczną oceną oddziaływania na środowisko do ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.741 z późn.zm.) oraz art. 39 ust.1 i art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Woźnikach uchwały nr 277/XXII/2013 z dnia 25.03.2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Woźniki oraz uchwały Rady Miejskiej w Woźnikach nr 449/XXXVI/2014 z dnia 13.10.2014 r. w sprawie dopuszczenia etapizacji opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Woźniki, wraz ze strategiczną oceną oddziaływania na środowisko do ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego na piśmie na adres: Urząd Miejski w Woźnikach, Rynek 11, 42-289 Woźniki lub w postaci elektronicznej na adres: urząd@wozniki.pl, w terminie do dnia 30.07.2021 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków będzie Burmistrz Woźnik.

ZMIANA W PROGRAMIE DOBRY START

Od 1 lipca zgodnie z wprowadzonymi zmianami do programu "Dobry Start" zmienią się zasady naboru wniosków o przyznanie tego świadczenia.

Począwszy od najbliższego roku szkolnego 2021/2022, świadczenie "Dobry Start" będzie przyznawał i wypłacał tylko Zakład Ubezpieczeń Społecznych zamiast Ośrodków Pomocy Społecznej.

Według nowych zasad, wnioski o świadczenie "Dobry Start" będzie można składać do ZUS tylko drogą elektroniczną, a wypłata przyznanego świadczenia będzie odbywać się wyłącznie w formie bezgotówkowej, na wskazane konto bankowe. Wnioski drogą online będzie można składać, tak jak w latach ubiegłych od 1 lipca do 30 listopada za pośrednictwem: portalu informacyjno-usługowego Emp@tia na stronie <https://empatia.mpips.gov.pl/>, przez bankowość elektroniczną, przez portal PUE ZUS.

WNIOSKI NA USUWANIE AZBESTU

Urząd Miejski w Woźnikach przypomina, że 31 sierpnia 2021 r. upływa termin składania wniosków o przyznanie w 2022 roku dofinansowania z budżetu gminy na usuwanie odpadów zawierających azbest, powstałych przy wymianie lub likwidacji pokryć dachowych lub elewacji budynków.

Stosowne formularze można pobrać w pokoju nr 2 Urzędu Miejskiego w Woźnikach lub na stronie internetowej www.bip.wozniki.pl.

DEKLARACJE DO CENTRALNEJ EWIDENCJI EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW

Od 1 lipca nowy obowiązek dla właścicieli i zarządców nieruchomości.

Drodzy Mieszkańcy, na mocy obowiązującej od 1 stycznia 2021 r. nowelizacji ustawy z 21.11.2008 r. o wspieraniu termomodernizacji remontów oraz centralnej ewidencji emisyjności budynków i remontów (Dz. U. z 2021 r., poz. 554), właściciele nieruchomości oraz zarządcy budynków i lokali, zlokalizowanych na terenie Gminy Woźniki, zobowiązani są do złożenia deklaracji o źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw (zgodnie z art. 27g ww. ustawy).

Z informacji podanych przez Główny Urząd Nadzoru Budowlanego (organ odpowiedzialny za utworzenie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków) od 1 lipca 2021 r. właściciel lub zarządca budynku będzie mógł wysłać deklarację przez Internet, za pośrednictwem systemu teleinformatycznego Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB), dostępnego pod adresem <https://zone.gunb.gov.pl/>.

Osoby, które nie będą mogły skorzystać z tej formy składania deklaracji, mają możliwość złożenia jej w formie papierowej w Urzędzie Miejskim w Woźnikach.

Przepis dotyczy budynków mieszkalnych oraz niemieszkalnych w całej Polsce i zakłada:

- 12-miesięczny termin na złożenie deklaracji CEEB dla budynków już istniejących - licząc od 1 lipca 2021 r., (czyli do 30 czerwca 2022 r.) oraz
- 14-dniowy dla budynków nowo powstałych.

Zgodnie z art. 27g ust. 3 ustawy o wspieraniu termomodernizacji deklaracja zawiera:

- imię i nazwisko albo nazwę właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu oraz adres miejsca zamieszkania lub siedziby;
- adres nieruchomości, w obrębie której eksploatowane jest źródło ciepła lub źródło spalania paliw, o których mowa odpowiednio w art. 27a ust. 2 pkt 1 lit. a i c;
- numer telefonu właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu, o ile posiada;
- adres poczty elektronicznej właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu, o ile posiada;
- informacje o liczbie i rodzaju eksploatowanych w obrębie nieruchomości źródeł ciepła lub źródeł spalania paliw oraz o ich przeznaczeniu i wykorzystywanych w nich paliwach.

Zgodnie z informacją Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego, Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków jest konieczna dla rozpoznania rzeczywistej sytuacji energetycznej w Polsce i podjęcia realnych działań na rzecz poprawy jakości powietrza.

Szczegółowe informacje na temat CEEB znajdują Państwo na stronie internetowej Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego - www.gunb.gov.pl.

Szepty Czarnego Lasu

Edukacyjna gra terenowa w Czarnym Lesie, poświęcenie sztandaru oraz mapping na elewacji woźnickiego ratusza. Tak pod koniec maja uczciliśmy III Powstanie Śląskie.

Mieszkańcy gminy, a w szczególności uczniowie, rodziny oraz wszyscy miłośnicy historii mogli 27 maja przeżyć wyjątkową przygodę, biorąc udział w plenerowym wydarzeniu „Szepty Czarnego Lasu”. Warto zaznaczyć, że najprawdopodobniej właśnie

w Pałacu w Czarnym Lesie Wojciech Korfanty (późniejszy dyktator powstania) podjął decyzję o wybuchu III Powstania Śląskiego. Zanim uczestnicy poczuli ducha tamtych wydarzeń, swoje święto – uroczystość nadania sztandaru – miała społeczność Szkoły

Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Kamienicy.

- Po 60 latach doczekaliśmy się sztandaru, który dużo dla nas znaczy. Jesteśmy z niego bardzo dumni – mówi Małgorzata Urbanik, dyrektor SP w Kamienicy.

- Gratuluję wyborcu zawołania „Tobie Polsko”, które uwidoczniono na sztandarze. Po raz pierwszy pojawiło się ono na sztandarze w 1920 roku – dodaje obecny na uroczystości Andrzej Sznajder, dyrektor oddziału IPN w Katowicach.

Po nadaniu sztandaru rozbrzmiały pieśni powstańcze w wykonaniu uczniów i kapel „Fedaków” oraz „Dejcie Pozór”. Potem każdy mógł wziąć udział w grze terenowej nawiązującej do Powstań Śląskich. Uczestnicy historycz-

nej zabawy spotkali na swojej drodze aktorów i animatorów, z którymi zgłębiali tematyczne zagadki, wczuwali się w sytuację osób, postaci i bohaterów sprzed 100 lat.

- Graczom oprócz prawdziwej historii przygotowaliśmy wątki fantastyczne, trochę fikcji literackiej. Osiągnęliśmy ciekawy efekt – opowiada Radosław Matysek, z kolektywu teatralnego „Lufcik na Korbkę” odpowiedzialnego za przygotowanie gry.

- Była to nie lada gratka dla miłośników historii. Miejsce, w którym jesteśmy jest przecież mocno osadzone w dziejach Górnego Śląska – mówi burmistrz Woźnik Michał Aloszko. - Najważniejsze w tym wszystkim jest zaangażowanie młodych ludzi. Jestem pod wiel-



kim wrażeniem, że dziś tylu z nich uczestniczy w tych działaniach – dodaje poseł Andrzej Gawron.

- To była naprawdę świetna zabawa dla całych rodzin. Warto było się tutaj wybrać. Historia tego regionu jest bardzo interesująca – podsumowują uczestnicy plenerowej gry.

Powstańcze obchody zakończyły się na woźnickim Rynku. Wieczorem na elewacji ratusza wyświetlono przedpremierowy obraz produkowany przez Gminę Woźniki; wizualizację

patriotyczną - III Powstanie Śląskie i wideoklip w wykonaniu grupy AllDęte i Krzysztofa Respondek. Była to także okazja do zobaczenia wystawy plenerowej „Powstania Śląskie 1919-1921”, przygotowanej przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Katowicach.



Poznaliśmy laureatów „Marki Lokalnej”

Do udziału w konkursie, obejmującego cztery kategorie, zgłosiło się 98 podmiotów. W klasyfikacji końcowej bardzo dobrze wypadli reprezentanci naszej gminy.

Celem konkursu było wyłonienie grupy najlepszych produktów i usług z obszaru trzech Lokalnych Grup Działania, które dzięki swoim walorom jakościowym i użytkowym będą kreatorem „Marki Lokalnej”.

W obszarze LGD „Brynica to nie granica” tym zaszczytnym tytułem mogą cieszyć się następujący laureaci z Gminy Woźniki:

- Lucyna Dyrzik SenArt za Agroturystykę SenArt.
- Firma Pliczko Bartłomiej Pliczko za Poduszkę z naturalną łuską orkiszową oraz Olej rzepakowy tłoczony na zimno.
- Pracownia KOFAR Piotr Farbowski za Stalowy upcykling.
- Sebastian Musik za Płaskorzeźby.
- Patryk Morcinek za Rustykalny stół dębowy.

Za kreatywność, pracowitość i przedsiębiorczość oraz promocję Gminy Woźniki laureatom podziękowali burmistrz Woźnik Michał Aloszko i zastępca burmistrza Beata Bacior.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH W III KWARTALE 2021 ROKU GMINA WOŹNIKI						
Częstotliwość wywozu zgodna z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Woźniki						
ZABUDOWA JEDNORODZINNA	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ
	ZMIESZANE + BIO			PAPIER + TWORZYWA + SZKŁO		
KAMIENICA, HZYKI, BABENICA;	13, 27	10, 24	7, 21	13	10	7
PSARY;	13, 27	10, 24	7, 21	27	24	21
KAMIEŃSKIE MŁYNY, PAKULY, HUTA KAROLA, OKRĄGLIK, NIWY, DROGOBYCZA;	6, 20	3, 17, 31	14, 28	6	3	14
LUBSZA, PIASEK;	6, 20	3, 17, 31	14, 28	20	17	28
ZABUDOWA WIELORODZINNA	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ
	ZMIESZANE + BIO			PAPIER + TWORZYWA + SZKŁO		
	5, 12, 19, 26	2, 9, 16, 23, 30	6, 13, 20, 27	5, 19	2, 16, 30	13, 27

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH W III KWARTALE 2021 ROKU						
ZABUDOWA JEDNORODZINNA	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ
	ZMIESZANE + BIO			PAPIER + TWORZYWA + SZKŁO		
WOŹNIKI: CZARNY LAS, GÓRALE, LIGOTA WOŹNICKA, NIEGOLEWKA, SKRZESÓWKA;	14, 28	11, 25	8, 22	14	11	8
WOŹNIKI: GLAZÓWKA, GÓRNA, KOZIEGŁOWSKA, KRAKOWSKA, KRZYŻOWA, KS. KIEBLA, LOMPY, ŁAKOTY, MŁYŃSKA, MONIUSZKI, OGRODOWA, POWSTAŃCÓW, SADOWA, TARNOGÓRSKA;	14, 28	11, 25	8, 22	28	25	22
WOŹNIKI: DĄBROWA, HARCERSKA, CHOPINA, JUBILEUSZOWA, KOLONIA WOŹNICKA, KOPERNIKA, KORFANTEGO, KOŚCIUSZKI KRÓTKA, LIGONIA, MIŁA, MODRZEWIOWA, NOWA, PUŁASKIEGO, ROLNICZA, RYNEK, SŁONECZNA, SOLARNIA, STATEK, WOLNOŚCI;	7, 21	4, 18	1, 15, 29	7	4	15
WOŹNIKI: CEGIELNIANA, DWORCOWA, FLORIANEK, KAWALERII, KOLEJOWA, OBRONY NARODOWEJ, PIECHOTY, STRZELCÓW, SULÓW, 3-GO MAJA, ULANÓW, WOJSKOWA, ŚLIWA, DYRDY- SOŚNICA;	7, 21	4, 18	1, 15, 29	21	18	29
ZABUDOWA WIELORODZINNA	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ
	ZMIESZANE + BIO			PAPIER + TWORZYWA + SZKŁO		
	7, 14, 21, 28	4, 11, 18, 25	1, 8, 15, 22, 29	5, 19	2, 16, 30	13, 27

POJEMNIKI ORAZ WORKI, KTÓRE W DNIU ODBIORU NIE ZOSTANĄ WYSTAWIONE PRZED POSESZĘ DO GODZ. 6:00 RANO NIE BĘDĄ ZABRANE. ODBIÓR ODPADÓW ODBYWA SIĘ W GODZ. 6:00-22:00